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SA Eesti Tervishoiu Muuseum asutati 10. detsembril 2013. aastal Kultuuriministeeriumi ja 

Tallinna Tehnikaülikooli poolt. Muuseumi missioon on tõsta Eesti inimese terviseteadlikkust. 

Läbi esemete ning lugude loome seoseid tervishoiu mineviku, oleviku ja tuleviku vahel. 

Vanalinnas asuv muuseum on elamuslik meelelahutus- ja õpikeskkond, läbi mille aitame 

inimestel teha teadlikke tervisealaseid valikuid oma heaolu parandamiseks. Peale muuseumi 

renoveerimist ja taasavamist 2014. aastal on muuseumi kokku külastanud üle 338 400 inimese 

(külastuse). 2022. aasta lõpu seisuga töötas muuseumis täistööajale taandatuna 17 töötajat.  

  

Lõppenud 2022. aasta oli Tervisemuuseumi jaoks väga hea aasta. Aasta alguses, jaanuaris-

veebruaris kehtisid meie ühiskonnas veel osalised koroonapiirangud ja tavapärane 

muuseumielu oli häiritud. Seda suurem ja siiram oli rõõm, kui piirangud järk-järgult kadusid 

ja külastajad olid muuseumis tagasi, täpselt nii nagu enne koroonakriisi. Ka põhimõõdikute 

poolest jõudsime koroonaeelse aja tasemele.  

2022. aasta eesmärgiks seadsime 44 000 külastajat, mis õnnestus täita 106% (46 619 

külastajat). Seda on pea 53% rohkem kui eelmisel, 2021. aastal (24 558 külastajat), mil olid 

ulatuslikud koroonapiirangud. Täpselt pool külastajaskonnast käis muuseumis grupiviisiliselt, 

teine pool nö üksikkülastajana. Kõige rohkem käib muuseumis õpilasi – 44% külastajatest, 

täispileti ostis 14%, perepileti pea 6%, tasuta külastab muuseumi üle 24% külastajatest (kuni 

8-aastased lapsed, gruppi saatvad õpetajad, sõjapõgenikud jt). Muuseum on jätkuvalt tugev 

tegija muuseumihariduse vallas. Seda näitab kooligruppide külastatavus, samuti õpetajate 

poolt antud soovitusindeks, mis on stabiilselt olnud üle 9 palli 10st. 2022. aastal osales 

muuseumitundides ja -tuuridel kokku 17 539 inimest. Viisime aasta jooksul läbi 1210 

muuseumitundi ja -tuuri. Kõige populaarsemad on murdeiga/ärkavat seksuaalsust tutvustavad 

tunnid, seejärel tervisliku toitumise tund „Söö terviseks“. Teisest poolaastast alustasime taas 

perepäevade korraldamisega kord kuus laupäeviti.  



Väga edukalt oleme jätkanud oma taskuhääling „Sünaps“ tegemistega. Tänase seisuga on 

kahe aasta jooksul valminud 63 episoodi, mida on kokku kuulatud üle 15 000 korra, mis 

ületas meie endi seatud eesmärki (12 000). Tunneme uhkust, et „Sünaps“ on Eesti Keele 

Instituudi poolt välja antud „Selge sõnum 2022“ laureaat.  

Selle aasta uueks tulijaks on TEMU kontsertide sari. Plaanis on korraldada kokku viis 

kontserti (Rändaja; Sten Olle; Kate ja Tõun; Robert Linna ja Marten Kuningas; Jaan Pehk aka 

Orelipoiss). Rohkem kahjuks ei saa kuna seejärel läheb meie saal taas uue näituse alla kinni. 

Senised toimunud kontserdid on olnud igati menukad, hubased ja meeleolukad. Need toovad 

muuseumisse uut rahvast ja avavad muuseumi teise nurga alt. Ja muidugi on mõnus muusika 

kasulik meie tervisele☺.  

Meie loodud vaimse tervise näitus „Palju õnne!?“ oli meie majas avatud kuni 12.06.2023. 

Seejärel liigutasime selle edasi Tartu Ülikooli Muuseumisse, kus see oli üleval 7 kuud. Sealt 

edasi rändas näitus Pärnu Muuseumisse. Märkimist väärib, et oma majas laiendasime antud 

näituse toel oma külastajaskonda töökollektiivide näol. Poolaasta jooksul külastas meie 

täiskasvanutele mõeldud tööõnne-teemalist töötuba ca 35 ettevõtte meeskonnad.  

Peale vaimse tervise näitust avasime oma majas külastajatega koosloomes sündinud näituse 

„Lapsesuu“. Koostöös Tallinna Tervishoiukõrgkooliga avasime oma teise virtuaalnäituse: „Sove8aja 

õendus: töökeskkond ja ideoloogia“. Septembris avasime Ülemiste Cityga koostöös nende 

territooriumil paikneva kõnnikoosolekuraja ääres terviseteemalise välinäituse. Meie näituse eesmärk 

on tuua välja olulised punk8d Ülemiste Tervisemudelist ja innustada kohalikku kogukonda nendega 

tutvuma. Üles sai kuus stendi, kevadeks täieneb see veel nelja teemastendi võrra.  

 

Muuseumide aastaauhindade jagamisel pälvis Tervisemuuseum aasta turundaja tiitli „Terav 

pliiats“. Parimaks osutus Tervisemuuseumi meeskond järjepideva ja muuseumi põhitegevusi 

toetava terviseteemalise sisuloome (podcast Sünaps, kogude päevik, blogi Lapsesuu) ning 

selle turunduskommunikatsiooni eest. 

Tervisemuuseumi vaimse tervise näituse ainetel koostatud seinakalender pälvis 

muuseumimeenete konkursil EMMA kolmanda koha.  



Muuseumi kui organisatsiooni arendamisel väärib märkimist liitumine Rohelise muuseumi 

märgise taotlemise protsessiga. Samuti hoiame hoolsalt oma peresõbraliku tööandja 

kuldtaset. Tervisemuuseumi praegune meeskond on üksmeelne, pühendunud, väärtuspõhine, 

hoolikalt valitud. Iga-aastaselt korraldatava rahuloluküsitluse käigus hindasid töötajad oma 

rahulolu 5,16 palli (max 6 palli) vääriliselt.  

    

2022. aastal tegime investeeringuid 16 186€  2023. aasta aprillis avatava unenäituse jaoks. 

2022-2023 plaanime investeeringuid kokku 64 108€ uue uneteemalise näituse valmimiseks.  

Tervisemuuseumil on sisulist potentsiaali, organisatsioonil võimekust ja valmisolekut ning 

meeskonnal ambitsiooni laienemiseks. Kas ja mil viisil see teostub, see hakkab kujunema 

2023. aastal paika pandavatest asutajaootustest ja sealt edasi. Sellest omakorda sõltub ka 

investeeringute plaan. Meie praegune püsinäitus saab 2025. aastal 10-aastaseks, seega 

plaanime suurema investeeringu oma püsinäituse uuendamisesse.  
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